Sed quare mundus caret his bonis ad studiosam vitam colandam necessariis? Quare illa sibi nō comparat, nēc in vsum habitatorum suorum inquirit? Certe, quia suapte natura desertum est quoddam in cultū, & vasta, atque sterili solitudo, cui repugnat, hæc bona, vt propria, & sibi debita possidere, quia si ea tamquam propria haberet, iam solitudo, & desertum non esset.

Mūdus est illud desertum, cuius gratia dedit Dominus vehementissimo imbris cursum (vt est apud Iob) & viam sonantis tonitrui, vt plueret super terram absque homine, in deserto, vbi nullus mortaliū commoratur. Ut impleret inianam, & desolatā, & produceat herbas virentes.] Imber enim vehementissimus, & sonans tonitruum, nihil aliud est, quam prædicatio euangelica, qua in star imbris, corda hominum rigat, & in star tonitrui mentes impiorum exterret. Desertum autem sunt mundani homines, mundi, aut sacerculo nomine signati, quos Deus verbo praedicationis rigat, si forte compungantur, & desideria virtutis concipiunt. Vnde Gregorius. Sunt plerique ad verba Dei valde insensibiles, qui fidei quidem nomine consentur, verba vita auribus audiunt, sed ea transire visque ad interna cordis, minime permittunt. Hi quid aliud, quam deserta terra sunt? Quæ scilicet terra hominem non habet, quia eorum mens sensu rationis caret. Et nullus mortaliū in hac terra commoratur, quia & si quando in eorum conscientia rationabilium sensuum cogitationes veniunt, non persistunt. Praua enim desideria in eorum cordibus sedem inueniunt, recta vero, si quando venerint, ac si impellatur, decurrunt.] Mundum etiam Dominus desertum vocat per Ieremiā, dicens: Visitabo super omnem, qui circumcidū habet præputium, & super omnes, qui attoniti sunt in comam, habitantes in deserto, quia omnes gentes habent præputium, omnis autem dominus Israēl in circuncisī sunt corde.] Qui namque sunt isti attoniti in coham, nisi gentes? (vt inquit Hieronymus) quæ desertum, id est, mundum inhabitant, & præputium non refecant, quia prauos affectus fouent, neq; inordinata desideria mortificant. Et apud Oseam: Quasi viuas in deserto inueni Israēl, quasi prima poma fi culnea in cacumine eius vidi patres eorum. Quod dictum est, quia Dominus in solitudine seculi, & vidit Apostolos Ecclesiæ patres, & inuenit spiritualē Israēl, id est, fidelem populi à patribus illis progenitum, quem quasi primum, & suauissimum frumentum in mensa sua ponendum elegit.

Meritò autem deserti nomine mundus significatus est, quoniam desertum, vt ipsum nō sonat, locus est inhabilitatis, & solitarius, incohōmodis multis refertus, & omnibus bonis destitutus. Desertum locus est infūctuosus, spinis, & vepribus plenus, astibus, ac solis ardoribus patens, bestiarum immanium latibulum, in iuvi, & in aquosus, solo aspectu metum & horrorem incutens. Quæ omnia profecto quadrant in sacerculo. Vnde non mirum si in eo non pepercit super nos oculus, vt unum saltē supra dictorum beneficiorum nobis præstaret.